ỦY BAN NHÂN DÂN

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2357/QĐ-UBND                                              Đồng Xoài, ngày 31 tháng 10 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Phương án tổng thể về hỗ trợ phát triển sản xuất nông nghiệp và phát triển ngành nghề tỉnh Bình Phước giai đoạn 2008 - 2010 (thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo giai đoạn 2006 - 2010 theo Quyết định

số 20/2007/QĐ-TTg ngày 05/02/2007 của Thủ tướng Chính phủ)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 20/2007/QĐ-TTg ngày 05/02/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo giai đoạn 2006 - 2010;

Căn cứ Thông tư số 78/2007/TT-BNN ngày 11/9/2007 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc hướng dẫn thực hiện Dự án khuyến nông, khuyến lâm, khuyến ngư và hỗ trợ phát triển sản xuất, phát triển ngành nghề thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo giai đoạn 2006 - 2010;

Căn cứ Quyết định số 1163/QĐ-UBND ngày 05/6/2008 của UBND tỉnh phê duyệt Đề cương - Dự toán xây dựng phương án tổng thể về hỗ trợ phát triển sản xuất nông nghiệp và phát triển ngành nghề tỉnh Bình Phước năm 2008 (thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo giai đoạn 2006 - 2010 theo Quyết định số 20/2007/QĐ-TTg ngày 05/02/2007 của Thủ tướng Chính phủ);

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 1132/SNN-PTNT ngày 14/10/2008 về Phương án tổng thể về hỗ trợ phát triển sản xuất nông nghiệp và phát triển ngành nghề tỉnh Bình Phước giai đoạn 2008 - 2010,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án tổng thể về hỗ trợ phát triển sản xuất nông nghiệp và phát triển ngành nghề tỉnh Bình Phước giai đoạn 2008 - 2010 (thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo giai đoạn 2006 - 2010 theo Quyết định số 20/2007/QĐ-TTg ngày 05/02/2007 của Thủ tướng Chính phủ; kèm theo Phương án), với những nội dung chính như sau:

1. Mục tiêu: Theo Quyết định số 1163/QĐ-UBND ngày 05/6/2008 của UBND tỉnh.

2. Nhiệm vụ:

- Xác định quy mô đầu tư cho phương án sản xuất trong mỗi giai đoạn.

- Chọn và bố trí các điểm thực hiện phương án sản xuất.

- Đưa ra phương án sản xuất, trồng trọt, chăn nuôi cụ thể.

- Tăng cường năng lực cho hộ nông dân thông qua các hoạt động huấn luyện, tham quan.

3. Kế hoạch vốn đầu tư, phân kỳ đầu tư:

- Tổng vốn đầu tư: 3.400.000.000 đ (ba tỷ, bốn trăm triệu đồng).

- Nguồn vốn: Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo theo Quyết định số 20/2007/QĐ-TTg ngày 05/02/2007 của Thủ tướng Chính phủ.
- Phân kỳ đầu tư:

* 400.000.000 đồng cho năm 2008.

* 1.500.000.000 đồng cho năm 2009.

* 1.500.000.000 đồng cho năm 1010.

4. Tổ chức thực hiện:

- Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Cơ quan quản lý, chỉ đạo: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Chủ đầu tư: Chi cục Phát triển nông thôn.

- Các đơn vị phối hợp thực hiện: Khoa Kinh tế - Trường Đại học Nông lâm TP. Hồ Chí Minh; các sở, ban, ngành có liên quan; UBND các huyện và UBND các xã có chương trình hỗ trợ.

- Thời gian thực hiện: 2008 - 2010.

5. Tổng kết Phương án:

- Tổng kết thực hiện 3 năm (2008 - 2010).

- Kết luận, kiến nghị Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo giai đoạn 2008 - 2010.

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chỉ đạo Chi cục Phát triển nông thôn thực hiện Phương án, tổng hợp và báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ngành: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chi cục Phát triển nông thôn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

         KT. CHỦ TỊCH

        PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Danh

PAGE